
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MARCO ARRIO CLYMENO” 
Via Provinciale, 37 – 87020- Tortora (CS) - -Fax 0985/764043 

Codice Fiscale 96031290784 – Cod. Mecc. CSIC8AT008 

e-mail: csic8at008@istruzione.it    PEC:  csic8at008@pec.istruzione.it   

sito web: www.istitutocomprensivotortora.edu.it 
 

 

  
Alla Comunità Educante 
Alla DSGA 
Al sito web/agli Atti 

 
 
OGGETTO: Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori negli Organi Collegiali a livello di 

istituzione scolastica - a.s. 2022/2023 - 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista l’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni, in 
particolare OO.MM. nn. 267/1995, 293/1996 e 277/1998;  

Vista la nota del MI n. 24462 del 27.09.2022; 

Vista la Nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria prot. 19777 del 05.10.2022; 
    

DISPONE  
 

che le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di Sezione/Classe 

(Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°) sono fissate per il giorno MERCOLEDÌ 26 OTTOBRE 

2022, secondo le modalità di seguito indicate.  
 
- 26 OTTOBRE ORE 16:30-17:00: ASSEMBLEE DI CLASSE/SEZIONE  
  
Ogni Coordinatore di classe (Scuola Primaria e Secondaria di I grado) e ogni Responsabile 

di Plesso (Scuola dell’Infanzia) avrà cura di: 

 Illustrare: 1) le modalità di espressione del voto e di partecipazione democratica alla vita 

della scuola; 

 Raccogliere, nel corso dell’assemblea, i nominativi dei tre genitori che andranno a 

costituire il seggio (Presidente, Segretario e Scrutatore) e che svolgeranno le operazioni 

di scrutinio e di verbalizzazione del voto. 

 
- 26 OTTOBRE ORE 17:00-18:30: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

 

Le elezioni dei Rappresentanti dei genitori si svolgeranno in presenza nei singoli Plessi. 

Il seggio elettorale sarà composto da n. 3 genitori: 1 Presidente, 1 Segretario, 1 
Scrutatore. 

Ai Plessi sarà fornito il seguente materiale: 

1. Verbale delle elezioni; 

2. Schede elettorali; 

3. Elenco dei Genitori. 
 
I genitori della sezione Scuola dell’Infanzia Plesso “T. Sagario” voteranno presso il 
Plesso “Peter Pan”. 

 
 

I.C."M.A.CLYMENO" TORTORA
C.F. 96031290784 C.M. CSIC8AT008
AF98D0F - Protocollo Generale

Prot. 0007569/U del 07/10/2022 12:55I.7 - Elezioni e nomine



MODALITÀ DI VOTO: 
 

1. Ciascun genitore è elettore e candidato. 
 

2. Per le scuole dell’Infanzia e Primaria: ciascun elettore può esprimere una preferenza, 
indicando in modo inequivocabile il nominativo prescelto tra i candidati della propria 
sezione/classe. 
Viene eletto un solo rappresentante per sezione/classe. 
I genitori che hanno figli in sezioni/classi diverse votano in ciascuna sezione/classe. I 
genitori votano una sola volta se hanno due o più figli nella stessa sezione/classe. 
 

3. Per la scuola Secondaria di I Grado: ciascun elettore può esprimere due preferenze, 
indicando i nominativi prescelti tra i candidati della propria classe. Nella Scuola 
Secondaria di I grado vengono eletti quattro rappresentanti per classe. I Genitori che 
hanno figli in classi diverse votano in ciascuna classe. 

 
SUGGERIMENTI PER I COMPONENTI ADIBITI ALLE OPERAZIONI DI VOTO:  
 

Si suggerisce il rispetto delle seguenti misure di prevenzione: 

• uso della mascherina chirurgica; 

• distanziamento dagli altri componenti del seggio e dagli elettori; 

• accurata igiene delle mani; 

• frequente areazione dei locali. 
 

Con riferimento alla situazione epidemiologica da SARS-CoV-2, si comunica che nel caso in 
cui, ai sensi dell’art. 3 del decreto legge n. 24/2022, siano adottate dalle competenti autorità 
sanitarie nuove misure di prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della 
situazione epidemiologica, si provvederà a fornire le opportune indicazioni operative e 
organizzative.  

Si ringrazia per la consueta collaborazione.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Angelo FALZARANO  
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs. n. 39/1993) 
 


